[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2022

                               № 20
ст-ца Бесстрашная
О внесении изменений в постановление от 25.02.2020 № 8 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей»
В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения нормативных правовых актов Передовского сельского поселения Отрадненского района в соответствие с действующим законодательством руководствуясь Уставом Бесстрашненского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 3 Положения о порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), и руководителями муниципальных учреждений (ежегодно) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей пунктом «в» следующего содержания:
«в) вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Сельская жизнь» и размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава  Бесстрашненского сельского

поселения  Отрадненского района                                             А.В. Рязанцев